Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 30

г. Москва                                                                                                                          15 февраля  2010 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:

Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, А. Л. Гнездилов, В. Н. Логвинов, Д. В. Прокофьев
Также присутствовали:
А. В. Бородина, А. В. Бражников, Г.Л. Пастернак, А. В. Филимонова
Присутствовали 5 членов Коллегии из 9. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена  единогласно.
Повестка ДНЯ
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельств о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

СЛУШАЛИ:
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о выдаче членам СРО НП ГАРХИ Свидетельств о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 15 февраля  2010 г.
1.2. В связи с вступлением в силу Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 21 октября 2009 г. N 480 "О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 9 декабря 2008 г. N 274 "Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства" и в соответствии с Решением  Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору о внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций  об изменении сферы деятельности СРО НП ГАРХИ от 12 февраля 2010 года № 00-01-39/153-сро  выдать следующим членам СРО НП ГАРХИ, имеющим допуски к осуществлению функций генерального проектировщика, Свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком):

	Уровень ответственности - I
1.2.1. Закрытое акционерное общество «Управление проектных работ № 2 «Агропроект»;

	1.2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Александров и партнеры»;

	1.2.3. Общество с ограниченной ответственностью Проектная мастерская «А+»;

	1.2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Алексей Бавыкин и партнеры»;

	1.2.5. Головной проектный и научно-исследовательский институт Российской академии наук (ГИПРОНИИ РАН);

	1.2.6. Государственное унитарное предприятие города Москвы «Научно- исследовательский и проектный институт гражданского строительства, благоустройства и городского дизайна «Моспроект-3» (ГУП «Моспроект-3»);

	1.2.7. Общество с ограниченной ответственностью Архитектурное бюро «Богачкин и Богачкин»;

	1.2.8. Общество с ограниченной ответственностью «ПТАМ Виссарионова»;

	1.2.9. Общество с ограниченной ответственностью «Товарищество театральных архитекторов»;

	1.2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Гинзбург Архитектс»;

	1.2.11. Общество с ограниченной ответственностью «Гинзбург и Архитекторы»;

	1.2.12. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектура и культурная политика ПНКБ»;

	1.2.13. Закрытое акционерное общество «Архитектурно-художественные мастерские архитекторов Величкина и Голованова»;

	1.2.14. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ МЕГАНОМ»;

	1.2.15. Общество с ограниченной ответственностью «КОНТЕНТ-ВА»;

	1.2.16. Общество с ограниченной ответственностью «БРТ РУС»;

	1.2.17. Закрытое акционерное общество «Мытищинская городская проектная мастерская»;

	1.2.18. Закрытое акционерное общество Проектно-производственная фирма «КАРЛСОН»;

	1.2.19. Общество с ограниченной ответственностью Научно-исследовательский и Архитектурно-проектный Центр «НАДЕЖНОСТЬ»;

	1.2.20. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Сергей Киселев и Партнеры»;

	1.2.21. Общество с ограниченной ответственностью «АВЕРСПРОЕКТ» архитектора Колентеева А. А.»;

	1.2.22. Закрытое акционерное общество «АРСТ»;

	1.2.23. Общество с ограниченной ответственностью «Творческое производственное объединение «Резерв»;

	1.2.24. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурный Центр Союза Московских Архитекторов»;

	1.2.25. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектно-художественная мастерская «АРХИЗДРАВ»;

	1.2.26. Общество с ограниченной ответственностью «Малая студия»;

	1.2.27. Общество с ограниченной ответственностью «МАО СРЕДА»;

	1.2.28. Закрытое акционерное общество «Попов и архитекторы»;

	1.2.29. Общество с ограниченной ответственностью «Сенаб проект»;

	1.2.30. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное Бюро «РОМАНОВ»;

	1.2.31. Государственное унитарное предприятие Московской области «Научно-исследовательский институт комплексного проектирования» (ГУП МО «НИИПРОЕКТ»);

	1.2.32. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-инжиниринговое предприятие «АлександрЪ»;

	1.2.33. Общество с ограниченной ответственностью АРХИТЕКТУРНОЕ БЮРО «ОСТОЖЕНКА»;

	1.2.34. Общество с ограниченной ответственностью «Театрпроект»;

	1.2.35. Общество с ограниченной ответственностью «ПРЕДПРИЯТИЕ «ГРУППА АРК»;

	1.2.36. Общество с ограниченной ответственностью «Мастерская Сергея Скуратова»;

	1.2.37. Закрытое акционерное общество Инжиниринговое и проектное бюро «АрхИн»;

	1.2.38. Общество с ограниченной ответственностью «Мастерская Михаила Филиппова»;

	1.2.39. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная группа ДНК»;

	1.2.40. Общество с ограниченной ответственностью «Арх Проект-2»;

	1.2.41. Общество с ограниченной ответственностью «А.К. ЦентрПроект»;

	1.2.42. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «АРТЭ+»;

	1.2.43. Государственное унитарное предприятие города Москвы Московский научно-исследовательский и проектный институт объектов культуры, отдыха, спорта и здравоохранения «Моспроект-4» (ГУП МНИИП «МОСПРОЕКТ-4»);

	1.2.44. Открытое акционерное общество «Жуковский Гражданпроект»;

	1.2.45. Общество с ограниченной ответственностью «ЗЕЛГРАД-АМ»;

	1.2.46. Общество с ограниченной ответственностью Архитектурная Мастерская «АРХИМЕД+»;

	1.2.47. Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая мастерская архитектора Михаила Хазанова»;

	1.2.48. Закрытое акционерное общество «Сити-Арх»;

	1.2.49. Закрытое акционерное общество «Капстройпроект»;

	1.2.50. Открытое акционерное общество «Гражданпроект»;

	1.2.51. Общество с ограниченной ответственностью «Архитекторы Асс»;

	1.2.52. Общество с ограниченной ответственностью «Архитекторы Кулиш и Липатов»;

	1.2.53. Общество с ограниченной ответственностью «ам Атриум»;

	1.2.54. Открытое акционерное общество «Центральный научно-исследовательский и проектный институт жилых и общественных зданий»;

	1.2.55. Государственное предприятие Московской области «Проектный институт гражданского строительства, планировки и застройки городов и поселков» (ГП МО «Институт «Мосгражданпроект»);

	1.2.56. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-дизайнерская мастерская А. А. Чернихова»;

	1.2.57. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская архитектора Б. В. Холопова»;

	1.2.58. Общество с ограниченной ответственностью Архитектурное бюро «АДОМШАР»;

	1.2.59. Закрытое акционерное общество «Проекткоммундортранс»;

	1.2.60. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Лызлова». «АМЛ»;

	1.2.61. Общество с ограниченной ответственностью «Андрей Клепанов. Архитектура-Строительство-Дизайн»;

	1.2.62. Общество с ограниченной ответственностью «Андрей Дмитриев и Эдуард Фейгин»;

	1.2.63. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская архитектора Александра Локтева»;

	1.2.64. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская А.Асадова»;

	1.2.65. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная компания «АК-АРКРОН»;

	1.2.66. Государственное унитарное предприятие г. Москвы ИНСТИТУТ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ ПРОМЫШЛЕННЫХ И ТРАНСПОРТНЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА г.МОСКВЫ «МОСПРОМПРОЕКТ»;

	1.2.67. Общество с ограниченной ответственностью «Теплотехстройпроект»;

	1.2.68. Общество с ограниченной ответственностью «АрхПроектСтрой»;

	1.2.69. Общество с ограниченной ответственностью «АРХСТРОЙДИЗАЙН АСД»;

	1.2.70. Закрытое акционерное общество «КУРОРТПРОЕКТ»;

	1.2.71. Общество с ограниченной ответственностью «СатКо-ЗТ»;

	1.2.72. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСТИЛЬ XXI ВЕК»;

	1.2.73. Общество с ограниченной ответственностью «А-Б студия»;

	1.2.74. Открытое акционерное общество по комплексному проектированию градостроительных ансамблей, жилых районов, уникальных зданий и сооружений «Моспроект»;

	1.2.75. Общество с ограниченной ответственностью «АМПИР. Архитектура. Интерьер»;

	1.2.76. Открытое акционерное общество «Электростальгражданпроект»;

	1.2.77. Закрытое акционерное общество «Рамболь»;

	1.2.78. Общество с ограниченной ответственностью «Руспроект»;

	1.2.79. Открытое акционерное общество «Институт «Гомельпроект»;

	1.2.80. Закрытое акционерное общество «Моспромстрой»;

	1.2.81. Открытое акционерное общество «Сатурн»;

	1.2.82. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектор Бизнес Груп»;

	1.2.83. Общество с ограниченной ответственностью «Бюро внедрения»;

	1.2.84. Закрытое акционерное общество «Строительство и Архитектура Смирнова»;

	1.2.85. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Кинетика»;

	1.2.86. Открытое акционерное общество «Южный региональный научно-исследовательский и проектный институт градостроительства»;

	1.2.87. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «КВАДРАТ»;

	1.2.87. Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн-Н»;

	1.2.88. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-художественные мастерские архитекторов Величкина и Голованова»;

	1.2.89. Общество с ограниченной ответственностью «СТД ДЕВЕЛОПМЕНТ ПРОЕКТ»;

	1.2.90. Общество с ограниченной ответственностью Фирма «АБРИС»;

	1.2.91. Общество с ограниченной ответственностью «А-ПРО»;

	1.2.92. Общество с ограниченной ответственностью «Инжкомпроект»;

	1.2.93. Общество с ограниченной ответственностью "Эм-И-Пи Инжиниринг»;

	1.2.94. Общество с ограниченной ответственностью  «Архитектурная мастерская имени Шехояна»;

	1.2.95. Общество с ограниченной ответственностью «Управление капитального строительства «ИНТЕКО»;

	1.2.96. Общество с ограниченной ответственностью «Арт городец»;

	1.2.97. Закрытое акционерное общество «АРХ К.П.»;

	1.2.98. Общество с ограниченной ответственностью «Арх Проект-3»;

	1.2.99. Общество с ограниченной ответственностью «СИНТЕСИС РУС»;

	1.2.100. Акционерное общество «ЦЕНТРПРОЕКТ - АРХИТЕКТУРА, ИНСТАЛЯЦИИ И КОНСТРУКЦИИ»;

	1.2.101. Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ ГРУП»;

	1.2.102. Государственное Унитарное предприятие Московской области «Научно-исследовательский и проектный институт градостроительства»;

	1.2.103. Общество с ограниченной ответственностью «ПроектСтрой»;

	1.2.104. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский Архитектурный Институт (государственная академия)».

Уровень ответственности - II
	1.2.1. Общество с ограниченной ответственностью фирма «АКАНТ»;

	1.2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная Группа А2»;

	1.2.3. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПроект»;

	1.2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Икс Игрек Зет»;

	1.2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская архитектора О.Гридасова»;

	1.2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектура, Технологии и Сервис»;

	1.2.7. Общество с ограниченной ответственностью «АрхБюро «Е-Проджект»;

	1.2.8. Общество с ограниченной ответственностью «ПНКБ. Архитектурная мастерская»;

	1.2.9. Общество с ограниченной ответственностью Архитектурно-Конструкторское Бюро «ФОРТУНА»;

	1.2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская Союза Московских архитекторов «Архитектон-3»;

	1.2.11. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро М-Арх»;

	1.2.12. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное Бюро В. Лотова»;

	1.2.13. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «АБ Элис»;

	1.2.14. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «Четвертое измерение»;

	1.2.15. Общество с ограниченной ответственностью «АДЭК»;

	1.2.16. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительное бюро № 17»;

	1.2.17. Общество с ограниченной ответственностью «ГрадИнвестСтрой»;

	1.2.18. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро П.А.П.»;

	1.2.19. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Дмитрий Пшеничников и партнеры»;

	1.2.20. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Павла Романова»;

	1.2.21. Общество с ограниченной ответственностью «РАКУРС-Аркитектс»;

	1.2.22. Общество с ограниченной ответственностью Архитектурное ателье «ЭЛИТ-АРХ»;

	1.2.23. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская 56»;

	1.2.24. Общество с ограниченной ответственностью «ПАНОРАМА.КОМ»;

	1.2.25. Общество с ограниченной ответственностью «Бернаскони»;

	1.2.26. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Колористики» ;

	1.2.27. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия Ырыскулова»;

	1.2.28. Общество с ограниченной ответственностью «Форма»;

	1.2.29. Общество с ограниченной ответственностью Архитектурная мастерская «АРТ-ПЛЮС»;

	1.2.30. Общество с ограниченной ответственностью «Брунс Парк»;

	1.2.31. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурный Диалог с Мегаполисом»;

	1.2.32. Общество с ограниченной ответственностью «Бюро «ДИА»;

	1.2.33. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-конструкторское бюро «ИНСАЙТ-ПРОЕКТ»;

	1.2.34. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительное бюро «Хартия»;

	1.2.35. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Тотана Кузембаева»;

	1.2.36. Общество с ограниченной ответственностью «АРМ-6»;

	1.2.37. Общество с ограниченной ответственностью Архитектурная мастерская «АМВ»;

	1.2.38. Общество с ограниченной ответственностью  «ТМИДАЛ»;

	1.2.39. Общество с ограниченной ответственностью «АДС М»;

	1.2.40. Общество с ограниченной ответственностью «Городское архитектурно-консультационное бюро ПИАР»;

	1.2.41. Общество с ограниченной ответственностью «АРДИК+»;

	1.2.42. Общество с ограниченной ответственностью «Квадрат-М»;

	1.2.43. Общество с ограниченной ответственностью «Компания Рианко»;

	1.2.44. Общество с ограниченной ответственностью «ПТМ Атриум»;

	1.2.45. Общество с ограниченной ответственностью «Мастерские Андрея Анисимова»;

	1.2.46. Общество с ограниченной ответственностью «Терра»;

	1.2.47. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская архитектора» Воскресенского;

	1.2.48. Филиал корпорации «Галф Интерстейт Инжиниринг Компани» «Gulf Interstate Engineering Company» (США);

	1.2.49. Общество с ограниченной ответственностью «Архстройпроект»;

	1.2.50. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская архитектора Яна Парецкого»;

	1.2.51.Общество с ограниченной ответственностью «ТОР»;

	1.2.52. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно Строительное Бюро»;

	1.2.53. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектная мастерская - Красногорск»;

	1.2.54. Общество с ограниченной ответственностью «ЕлВа»;

	1.2.55. Общество с ограниченной ответственностью «Аркпроект»;

	1.2.56. Общество с ограниченной ответственностью «ТРИАРТ 2000»;

	1.2.57. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «Ойкос»;

	1.2.58. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное Бюро Воротниковский»;

	1.2.59. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственный коммерческий центр «ЗДРАВИНВЕСТ»;

	1.2.60. Государственное Унитарное предприятие города Москвы «Главное архитектурно-планировочное управление Москомархитектуры»;

	1.2.61. Общество с ограниченной ответственностью «Галс-Инжиниринг»;

	1.2.62. Общество с ограниченной ответственностью «ИнжинирингПроект»;

	1.2.63. Общество с ограниченной ответственностью «Мэрал-студия»;

	1.2.64. Общество с ограниченной ответственностью «Рекострой-М»;

	1.2.65. Общество с ограниченной ответственностью Архитектурное бюро «МОДЕНС";

	1.2.66. Общество с ограниченной  ответственностью «ПланАР»;

	1.2.67. Общество с ограниченной ответственностью «ДГ-Инжиниринг»;

	1.2.68. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская архитектора Никифорова Ю.И. «ДЕЛЬТА»;

	1.2.69. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Вазгена Захарова»;

	1.2.70. Общество с ограниченной ответственностью «Корда Инжиниринг (Москоу)»;

	1.2.71. Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая архитектурная мастерская И.К. Бартошевича»;

	1.2.72. Общество с ограниченной ответственностью «Светотехническая компания «Гало-Контур»;

	1.2.73. Общество с ограниченной ответственностью «Роскошный Дизайн»;

	1.2.74. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение «Проект-Инжиниринг»;

	1.2.75. Общество с ограниченной ответственностью «АБ проект»;

	1.2.76. Общество с ограниченной ответственностью «ПКО АСТОР»;

	1.2.77. Общество с ограниченной ответственностью Персональная творческая мастерская «А-989»;

	1.2.78. Общество с ограниченной ответственностью «СПР-проект».

Уровень ответственности – III
	1.2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕОНАРДО Проект»;

	1.2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Моден Вью»;

	1.2.3. Общество с ограниченной ответственностью «АД-Архитектура и Дизайн».

1.3. Просить членов СРО НП ГАРХИ в срок до 1 марта 2010 года направить в Исполнительную дирекцию  заявление о выдаче Свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Председатель заседания                                                                            Д. В. Александров

Секретарь заседания                                                                                         А. В. Бородина
7